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  Projektów Regionalnych, Kierownik Referatu ds. klimatu  
 
Śląskie Centrum Klimatu to strategiczna inicjatywa Województwa Śląskiego, której idea była rozwijana 
równolegle z pracami nad Regionalnym Planem Adaptacji do zmian klimatu dla Województwa Śląskiego. 
Już w celach priorytetowych Województwa na 2024 rok wskazano zarówno zainicjowanie Śląskiego Centrum 
Klimatu, jak i opracowanie RPA, co pokazuje, że oba procesy od początku były traktowane jako 
komplementarne elementy regionalnej polityki klimatycznej. RPA uporządkował diagnozę potrzeb 
adaptacyjnych regionu i potwierdził znaczenie działań służących wzmacnianiu potencjału adaptacyjnego 
samorządów. Szczególnie wyraźnie widać to w kierunku 3.1.1, dotyczącym tworzenia warunków do 
współpracy między jednostkami samorządu lokalnego w zakresie budowania potencjału adaptacyjnego 
regionu. W tym sensie ŚCK jest jednym z pierwszych praktycznych narzędzi wdrażania założeń RPA.  
 
Projekt koncentruje się na wzmacnianiu kompetencji kadr JST, transferze wiedzy, wymianie doświadczeń oraz 
pokazywaniu możliwych kierunków działań poprzez warsztaty, regionalną bazę wiedzy i komponent 
demonstracyjny.  
 
Istotną rolę odgrywa partnerstwo specjalistyczne: Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych wnosi 
doświadczenie w adaptacji na terenach zurbanizowanych i poprzemysłowych oraz w przygotowaniu MPA; 
Politechnika Śląska – kompetencje w zakresie urbanistyki, planowania przestrzennego i rewitalizacji; 
Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach – wiedzę o transformacji regionów, gospodarce przestrzennej 
i zarządzaniu strategicznym; Uniwersytet Śląski – zaplecze nauk o Ziemi i środowisku oraz badań nad zmianą 
klimatu. Dzięki temu ŚCK staje się nie tylko centrum wiedzy, ale regionalnym instrumentem wdrażania 
adaptacji w praktyce samorządowej.  
 

 

Barbara Porębska  

Jest absolwentką prawa oraz specjalistką z wieloletnim doświadczeniem w administracji 
samorządowej, programowaniu i wdrażaniu funduszy europejskich oraz realizacji projektów 
rozwojowych i klimatycznych. Od lutego 2025 roku ponownie pracuje w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Śląskiego, gdzie pełni funkcję Kierownika Referatu ds. Klimatu. 
Odpowiada za inicjowanie i koordynację działań klimatycznych na poziomie regionalnym, 
realizację przedsięwzięć projektowych oraz działania związane z udziałem Województwa 
Śląskiego w Misji UE Adaptacja do zmian klimatu. W 2025 roku współtworzyła Regionalny Plan 
Adaptacji do zmian klimatu dla Województwa Śląskiego, współorganizowała wydarzenie Climate-
Con 2025 oraz uczestniczyła w przygotowaniu projektu wdrożeniowego RPA do programu LIFE. 
Posiada wieloletnie doświadczenie w administracji samorządowej, programowaniu i wdrażaniu 
funduszy unijnych oraz zarządzaniu projektami społecznymi i rozwojowymi. Przez wiele lat 
prowadziła i rozwijała projekty społeczne wspierające seniorów, rodziny, osoby 
z niepełnosprawnościami oraz osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Łączy kompetencje 
prawne, strategiczne i organizacyjne z praktyką we wdrażaniu rozwiązań odpowiadających na 
współczesne wyzwania społeczne i klimatyczne. 
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